[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2018                                                                                                        № 173
О мерах по обеспечению безопасности

людей при проведении православного
праздника «Крещение Господне» на
территории Сепычевского сельского
поселения

В целях предупреждения и недопущения несчастных случаев при проведении православного праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2019 года на территории Сепычевского сельского поселения в связи с массовым купанием людей, руководствуясь Уставом МО «Сепычевское сельское поселение», администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место обустройства купели на открытом водоеме – пруд «Сибирка» в с. Сепыч для массового купания людей в ночь с 18 на 19 января 2019 года.

2. Директору МУП «КЖКХ Сепычевского сельского поселения» Плешивых А.Н. выполнить следующие работы по обустройству места массового купания: очистка подъездных путей и площадки от снега для парковки автотранспорта; установка освещения; соединение берега пруда и купели мостками или трапами; изготовление купели глубиной не более 120 см, обеспечение сходов в воду перилами.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верещагинский» Кожевникову А.Н. обеспечить выполнение следующих мероприятий:

3.1. охрану общественного порядка во время проведения праздника «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2019 года с 00:00 ч. до 02:00 ч. в месте массового купания людей, указанном в п.1 настоящего постановления;
3.2. не допускать скопления людей у купели и выезда техники на пруд;

3.3. не допускать к купанию людей в алкогольном и наркотическом опьянении.

4. Согласовать с главным врачом Сепычевской участковой больницы Мельниковым А.Ю. время проведения массового купания людей для обеспечения дежурства медработников на случай возникновения необходимости оказания медицинской помощи.

5. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности населения во время проведения праздника «Крещение Господне» главу сельского поселения - главу администрации Сепычевского сельского поселения Федосеева А.Н.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                              А.Н. Федосеев